esse et corporis dñi extitisse partici-
 pes. oportet ut fide ec qua vi vel ne-
 cessitate susceperūt tenere cogāt
 ne nōmē domini blasphemetur et fi-
 des quā susceperūt vilis ac otempti-
 bilis habeatur. **I**tem leo papa.
Semiolētia plus q^o seueritas erga
Licet nō corrigendos agat.
 nūq^o accidant que in sacerdo
 talibus sunt reprehendenda personis
 plus tñ erga corrigendos agat be-
 niuolētia q^o seueritas. plus coher-
 tatio q^o cōminatio. plus caritas q^o
 ptās. sed ab hīs qui que sua sūt q^o
 runt non q^o ihesu xpi. facile ab hac
 lege disceditur. et dū dñari magis
 q^o consilere subditis placet. honor
 inflat supbiā. et qd pūisū est ad cō-
 cordiam tendit ad noxam. **I**tem
 ex canone apostolorū **Deiciat^o**
ab officio diaconus presbiter et
epus verberis timeri querēs
Discopū aut p^obrm aut dia-
 conū pcutientē fideles delinquentes
 aut infideles inique agētes. et p hu-
 iusmodi volentem timeri ab officio
 suo deici p^ocipimus qz nūq^o nos hoc
 dñs docuit. **E**contrario vero ipse cū
 pcuterēt non reputiebat. cū male
 diceretur nō remaledicebat. cū pa-
 teretur nō omimabat. **I**tem ex cō-
 cil. bracarenfi. **Non verberis sed**
verbis episcopi s^oditos corrigant.
Quoniam beatus ap^olus arguere ob-
 scurare vel increpare in omni
 paciencia p^ocipiat. extra hāc doctri-
 nam nouimus quosdā ex fratribus
 tantis cedibz inhonoratores efferu-
 escere. quāto poterāt laetocinātiū
 pmereri p^one. Et ideo qui gradus
 eccl^oasticos iā meruerūt id est p^obr
 abbates siue leuite q^o exceptis gra-
 uioribz a mortalibz culpis nullis de-
 bent verberibus subiaccere. non est
 dignū ut passim vnusquisq^o p^olatus
 honorabiliora membra sua p^oue ro-
 luerit et ei placuerit verberibus sub-
 iaciat et dolori. ne dū in caute s^odi-
 ta pcutit membra. ipse q^o debitas si-
 bi subditorū reuerentiā subtrahat
 iuxta illud q^o quidam sapiens dicit
 Leuiter castigatus reuerentiā exhibi-
 bz castigati. Aspētatis at nimie in-
 crepatione nec salutem. Et ideo si quis aliter q^o
 dictū est p^odictos honorabiles subdi-
 tos licentia percepte ptātis elat^o
 malicia animi tñ crediderit vberā-
 dos iuxta verberū modū que intule-
 rit excōmunicacōnis pariter et exi-
 lij sententiā sustinebit. **S**alomō

vero ostra admonet dicens. Percu-
 te filiū tuū hyga et liberabis animā
 eius a morte. **I**tem etiā beatus gg.
 scribit in dyalogo beatū bñdictum
 quēndā monachū virga pcutiendo
 sanasse. quē crebra admonitōe cu-
 rare non poterat. **I**tem ec dñs fla-
 gello facto de resticulis male ouer-
 santes in tēplo flagellauit et de ora-
 tionis domo eiecit. **I**tem etiā ap^olus
 fornicatorē illum sathane corporali-
 ter vexandum tradidit. et magum
 illum corporali cecitate damnauit
Item etiā in canonicis. pueri qui
 ante rationabiles annos irracōna-
 biliter versantur verberibus castiga-
 ri iubentur. **V**irgines q^o si religio-
 nis veste deposita alijs se copulaue-
 rint ergastulis retrudi iubentur.
Item etiā gregorius in mora-
 libus scribit. xx. li. pte. iij. ca. xi.
Disciplina nō est suada sine miseri-
cordia nec misericordia sine disciplina.
Disciplina vel misericordia mul-
 tu destituitur si vna sine alte-
 ra teneatur. sed circa subditos mel-
 se debet rectoribz et iuste cōsulens
 misericordia et pie seuiens disciplina
Item ec q^o semiuui illius vulneribus
 qui a samaritano in stabulū ductus
 est. et vinū adhibetur et oleū. ut p
 vinū morderetur vulnera. et p oleū
 fouerentur. q^otinus vnusquisq^o qui
 sanandis vulneribus p^oest. in vno
 morsū districtiōnis adhibeat. in o-
 leo mollicie pietatis. **P**er vinū mū-
 dantur putrida. per oleum sananda
 fouentur. **M**iscenda ergo est leni-
 tas cū seueritate. faciendū ē quod
 dā ex utroq^o tēpantū. ut neq^o mul-
 ta asperitate exulcerentur subditi.
 neq^o nimia benignitate soluantur.
Item nimirū illa tabernaculi archa
 significat in qua cū tabulis virga
 simul et manna est. quia cū scriptu-
 re sacre scientia in boni rectoris pe-
 ctore est si est virga districtiōnis sit
 et manna dulcedinis. **I**tem etiā da-
 uid ait. virga tua et baculus tu^o ip-
 sa me solata sūt. **V**irga pcutimur
 et baculo sustentamur. **S**it ergo di-
 strictiō iusticie que feriat. sit et o-
 solatio baculi q^o sustentet sit itaq^o a-
 mor sed non emolliens. sit rigor s^o
 non exasperās. sit zelus s^o nō immo-
 derate seuiens. sit pietas s^o nō plus
 q^o expediat parcēs. **I**ntueri libet in
 moysi pectore misericordiam simul
 cū seueritate sociatam. **V**ideamus
 amentē pie et districte seuientem.
Certe cū israhelitic^o p^olus ante dei